[image: image2.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ГОРЯЙНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  01.03. 2022г.                  с. Горяйновка                                    № 84/186
О внесении изменений в Положение о порядке и

условиях приватизации муниципального

имущества Горяйновского муниципального образования, утвержденное решением Совета Горяйновского муниципального образования от 15.04.2013г. №29/69
      Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Протестом прокуратуры Духовницкого района от 21.02.2022 № 7-64в-2022,  сельский Совет  Горяйновского муниципального  образования

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о  порядке и условиях приватизации муниципального имущества Горяйновского муниципального образования, утвержденное решением Совета Горяйновского муниципального образования от 15.04.2013г. №26/69  (далее- Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 6 Положения  пункт 6.3 изложить в новой редакции:

 «6.3. Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, подлежит размещению на официальном сайте Горяйновского муниципального образования  в сети «Интернет», (далее — соответственно, официальное печатное издание и официальный сайт в сети «Интернет»), а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
1.2. Раздел 6 Положения  пункт 6.4 изложить в новой редакции:
«6.4. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет», официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения оставляю за собой .
Глава Горяйновского МО

 Р.В. Дубовиченко
[image: image1]